
Akce.“ „Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Bmo 2018"

Smlouva
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. občanského Zákoníku

„Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Brno 2018“

Číslo Smlouvy Objednatele:1 8/436/5081

Číslo Smlouvy poskytovatele: 01/2018

Objednaľelf

Dopravní podnik města Brna, a.s.

Sídlo: Hlinky 64/151. Pisárky. 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646
Společnost je Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, oddíl B. vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních:

Kontaktní Osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
DIČ; C225508881

Společnostje plátcem DPH
(dále jen objednatel)
a

Poskytovatel .'

Název Společnosti:
Marie Konečná
Sídlo: U Rybníka 397. 691 63 Velke Němčice
Zapsána: ZL evidenční číslo 370403-498710
Osoba Oprávněná k podpisu Smlouvy
Kontaktní osoba ve věcech Smluvníc
Kontaktní osoba ve věcech technický
IČO: 86901338
DIČ: CZ 6753222190
Bankovní Spojení
Společnostje plátcem DPH
(dále jen Zhotovitel)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:

Sm/Ouva C'. 18 436 508/ 1/8 Dopravnı'podmˇk města Brna. as.



l\)
b)

!\.
)

LI
)

Akce.“ `.Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Bmo 2018'`

I.

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je likvidace veškerých rostlin rostoucích Z kolejiště tramvajové dráhy
vrozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy - Seznam ploch pro likvidaci plevelů v kolejišti
tramvajové dráhy, formou postřiku k tomu vhodnými přípravky. Vlastní postřik bude
proveden ručně nebo pomocí vlastní kolejové techniky poskytovatele. Součástí předmětu
smlouvy je í odstranění suchých rostlin Z kolejiště.

Pro dosažení maximální účinnosti bude postřik proveden v době vegetačního období až ve
čtyřech aplikacích (přitom jedna aplikace je provedena ve 2 cyklech v rozmezí 2-3 týdnů)
v měsících květen - říjen, a to v klimatických podmínkách vhodných pro účinnost
Zvoleného přípravku. Výzvu poskytovateli k provedení aplikace v době plnění smlouvy
provede zástupce objednatele-vedoucí Střediska Tratě ED.

Za splněný předmět smlouvy Se rozumí Suchá veškerá vegetace rostoucí Ze Štěrkového
lože tramvajové dráhy' do 30 dnů po každé aplikaci postřiku v úseku obsaženém v příloze
Č. 1 - Seznam ploch pro likvidaci plevelů v kolejišti tramvajové dráhy. Kontrolou plnění
předmětu smlouvyje vrcholové pověřen vedoucí střediska 5081 Tratě ED Objednatele.

Poskytovatel potvrzuje, že byl seznámen S místními podmínkami na tramvajových tratích
vedených na katastrálním území města Brna a města Modřice.

Poskytovatel Se ZavaZuje provést předmět Smlouvy vlastním jménem a na vlastní
odpovědnost. Objednatel Se Zavazuje. že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho
provedení Zhotoviteli dále dohodnutou cenu.

II.
Doba provedení díla

Zahájení prací: do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy
Ukončení prací: do 30. listopadu 2018

Služba bude provedena v době vegetačního období ve dvou cyklech jedné aplikace
(celkem max. 4 aplikace) a to v měsících květen - říjen (1.5.2018 - 31.10.2018). Práce
budou provedeny v klimatických podmínkách vhodných pro Zvolenou účinnou látku
postřiku.

Smlouva Se uzavírá na l rok 2018 (jedno vegetaění období), tedy ode dne nabytí účinnosti
této Smlouvy do 30. 11. 2018.

III.

Cena Zakázky

Cena za Službu v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 - Seznam ploch pro likvidaci plevelů
v kolejišti tramvajové dráhy této Smlouvy, kvalitě a době podle této Smlouvy je
vypracována ve SmyˇSlu Zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a činí celkem:

a) Cena Za 1 m2 jedné aplikace bez DPH 0,51696,-- Kč

b) Cena Za plný rozsah jedné aplikace dle přílohy' č. l smlouvy - Seznamu ploch pro

likvidaci plevelů v kolejišti tramvajové dráhy bez DPH 105 000 ,-- Kč

Smlouva C'. 18 436 508/ 2,8 Dopravní podnik másla Brna. as.



2.

q
_).

Akce: „Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Brno 2018"

c) Celková cena Za celý předmět plnění smlouvy

(l rok x 4 aplikace ročně) bez DPH 420 000 ,-- Kč

DPH bude dopočítána dle právní úpravy platné v době uskutečnění Zdanitelného plnění
dle předmětu Smlouvy.

Uvedená cena je pevná, nejvýše přípustná a nelze ji Zvýšit ani v důsledku změny cen

vstupů nebo jiných vnějších podmínek.

Poskytovatel prohlašuje. Že v uvedené ceně jsou Zahrnuty veškeré dodávky, výkony.

náklady a nákladové faktory, které poskytovateli vzniknou po celou dobu plnění

předmětu Smlouvy.

IV.

Platební podmínky a fakturace

Financování Služby bude probíhat následovně:

Ix
)

DJ

Poskytovateli nebude poskytnuta Záloha na provádění předmětu Smlouvy.

Smluvní Strany se dohodly na dílčí fakturaci po dokončení a předání každé aplikace.

Faktura (daňový doklad) Za dokončenou aplikaci bude vystavena k datu předání a převzetí

dílčího plnění (aplikace) a bude doložena předávacírn protokolem. výkazem provedených

prací a protokolem o kvalitě provedených prací) podepsaným pověřeným přejímacím

pracovníkem Objednatele-vedoucím Střediska 5081 Tratě ED. nebo jírn pověřeným

pracovníkem.
Splatnost faktury' Se Stanovuje na 30 dnů od jejího řádného doručení. V pochybnostech

platí, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.
Objednatel je povinen Za fakturu Zaplatit bezhotovostním převodem na účet

poskytovatele, který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu), do 30 dnů od jejího

řádného doručení. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena třetí den po Odeslání.

Povinnost objednatele uhradit poskytovateli cenu Za dílo Se považuje Za splněnou dnem

odepsání platby z účtu objednatele.
Adresa pro doručení faktury je Sídlo Objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového

dokladu v Souladu Se Zákonem č. 235/2004 Sb., O dani Zpřidané hodnoty. v platném

Znění, bude dále obsahovat číSlO Smlouvy objednatele, název akce objednatele a bankovní

Spojení poskytovatele.
Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitosti a/nebo bude

obsahovat nesprávné cenové údaje. může být objednatelem vrácena poskytovateli do data

Splatností. V takovém případě nová lhůta splatnosti Začne běžet doručením opravené

faktury Zpět Objednateli.
6. Poskytovatel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které se bude

provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v Souladu S §96 Zákona O

DPH v registru plátců.
. Poskytovatel se Zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně Skutečnosti uvedené v § 109

Zákona č. 235/2004 Sb., Oznámí neprodleně tuto skutečnost objednateli. Objednatel je

oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v Souladu S § 109 písm. a, a jako

ručitel Za nezaplacenou daň uhradit DPH Z poskytnutých Zdanitelných plnění správci

Smlouva č. 18 436 508] 338 DOprı'Ivm'pOzíní/t másla Brna, as.



Akce.“ „Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Bmo 2018"

daně poskytovatele. a to na osobní depositní účet poskytovatele vedený' u jeho finančního

úřadu. Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto skutečnosti Zjistí i jiným

Způsobem než na Základě oznámení poskytovatele. Postup dle § 109, píSm. a následně

oznámí objednatel poskytovateli. Takto uhrazenou daní dochází ke Snížení pohledávky

poskytovatele Za objednátelem o příslušnou částku daně a poskytovatel tak není oprávněn

po objednateli požadovat uhrazení této částky.

V.

Podmínky realizace díla

l. Úseky tramvajových tratí, dle přílohy č. l - Seznam ploch pro likvidací plevelů

v kolejišti tramvajové dráhy. kplnění předmětu smlouvy budou poskytovateli

Objednatelem protokolárně předány nejpozději 3 dny před Zahájením prací a o jejich

předání bude proveden Samostatný Zápis.

R) Řádné Splnění Závazků poskytovatele je závislé na včasném předání úseků tramvajových

tratí určených k plnění předmětu Smlouvy (dle přílohy č. l - Seznam ploch pro likvidaci

plevelů v kolejišti tramvajové dráhy).
3. Druh vhodného přípravku bude vybrán poskytovatelem o ohledem na maximální účinnost

přípravku při aplikaci v městské aglomeraci, případně další zákonné či podzákonné

aspekty.
4. Na dobu plnění díla určí poskytovatel vedoucího práce a objednatel technický dozor.

Technický dozor objednatele i vedoucí práce zhotovitele musí být Seznámení s

podmínkami této Smlouvy. Technický dozor objednatele je oprávněn ke kontrole jejího

dodržování.
5. Vedoucí práce poskytovatele odpovídá za bezpečnost jednotlivých členů pracovní

Skupiny a za kvalitu provedených prací.
6. Technický dozor objednatele je oprávněn dát poskytovateli pokyn k dočasnému zastavení

provádění prací na předmětu smlouvy. Pokud nedojde kjíné dohodě, pak platí` že

Sjednaná doba ukončení a předání jednotlivých aplikací se prodlužuje o dobu Shodnou

S dobou, po kterou bylo provádění jednotlivých aplikací technickým dozorem objednatele

dočasně Zastaveno.
7. Pro plnění předmětu smlouvy nesmí býd poskytovatelem použita Silniční technika bez

kolejove'ho adaptéru. umožňujícímu těmto vozidlům pohyb po kolejích tramvajových

tratí.

8. Povinnosti objednatele:
a. Na vyžádání vedoucího práce poskytovatele zajištění účasti Zodpovědného pracovníka

objednatele (technického dozoru) při realizací prací na předmětu Smlouvy.

9. Povinnosti poskytovatele:
a. Poskytovatel bude při realizaci předmětu Smlouvy postupovat s maximální

obezřetnosti a opatrnosti vzhledem k povaze prací s vhodnými přípravky pro postřiky

a plně odpovídá za případnou škodu na majetku objednatele ale i třetích osob.

b. Veškeré práce na předmětu plnění předmětu Smlouvy musí vykonávat pracovníci

poskyůovatele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci a způsobilost dle

Smlouva Č. 18/436 '5081 4/8 DOpmvm'pOd/Zík města Brna. (1.5.



Akce: „Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Brno 2018"

Zákona č. 266/1994 Sb. o drahách a jeho prováděcích vyhlášek v platném Znění a byli

pro plnění předmětu díla řádně proškolení. Doklad O kvalifikaci pracovníků je

poskytovatel na požádání Objednatele povinen doložit. Rovněž případně použitý'

kolejový prostředek bude splňovat ustanovení Zákona č. 266/ 1994 Sb. o drahách a jeho

prováděcích vyhlášek v platném Znění.

10. Poskytovatel odpovídá Za bezpečnost, ochranu Zdraví a provedení protipožárních

Opatření. Tyto budou poskytovatelem zajištěny dle platných právních předpisů. Pokud

porušením uvedených povinností vznikne jakákoliv Škoda, nese veškeré vzniklé náklady

poskytovatel.
11. Kolejiště tramvajových tratí, na kterém bude poskytovatelem realizován předmět

smlouvy, bude po celou dobu plnění smlouvy ve vlastnictví Objednatele.

12. V případě, že Objednatel bude požadovat (případně se v průběhu realizace projeví

nutnost) provedení prací a plnění nad rámec obsažený v této smlouvě bude provedení

takových víceprací řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.

13. Poskytovatel neodpovídá Za prodlení s provedením předmětu smlouvy Způsobené vyšší

mocí, zásahem třetích Osob. nemohl-li jej odvrátit, rozhodnutím státních nebo

samosprávných Orgánů apod., kdy se termín pro dokončení díla automaticky prodlužuje O

dobu trvání takových překážek.
14. Poskytovatel se Zavazuje provést předmět Smlouvy v souladu s organizační směrnicí

objednatele T06 v platném znění. Poskytovatel prohlašuje. že se se směrnicí seznámil a

nepožaduje její přiložení ke smlouvě.

15. Poskytovatel prohlašuje. že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem prací jež

jsou předmětem smlouvy a jsou mu Známý veškeré technické a kvalitativní podmínky

nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými

Znalostmi a schopnostmi. které jsou k dodání bezvadného plnění nezbytné.

VI.

Předání a převzetí díla

1. O výsledku každé aplikace (dílčího plnění) bude sepsán Zápis k datu předání a převzetí

dílčího plnění. který bude doložen předávacím protokolem. výkazem provedených prací a

protokolem o kvalitě provedených prací). Tyto doklady, které budou následně sloužit

jako součást faktury' Za dílčí plnění (jedné aplikace), budou potvrzené přejímacím

pracovníkem Objednatele-vedoucím střediska 5081 Tratě ED. nebo vedoucím střediska

pověřeným pracovníkem.

2. Předmět plnění smlouvy se považuje za dokončeny' po řádném provedení a převzetí

posledního dílčího plnění v roce 2018 objednatelem.

VII.

Jakost díla, odpovědnost Za vady a Smluvní Záruka

Smlouva Cˇ 18 436 508] 5/8 Dopravní podnik města Brna. (1.5.



Ix
)

IQ
b)

l\)
b.)

Akce: „Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Bmo 2018"

Poskytovatel Odpovídá Za to, že předmět díla bude proveden podle podmínek te'to

Smlouvy, a v Souladu Sobecně Závaznými právními předpisy, technickými normami

platnými na území ČR.
Na práce provedene' dle te'to Smlouvy Se nepožaduje a neposkytuje Záruka, jelikož pokud

nebude Splňovat každá aplikace vhodného postřiku vlastnosti uvedene v kap. VI., čl. l,

nebude Ze Strany Objednatele potvrzena předávací dokumentace a poskyůovatel nebude mít

doklady pro fakturaci provedených prací.

VIII.

Smluvní Sankce

Smluvní pokuta při nedodržení smluvního termínu realizace a předání každe'ho dílčího

plnění činí 0,02 % smluvní ceny dílčího plnění Za každý Započatý den prodlení.

V případě pozdní úhrady faktury' je poskytovatel oprávněn požadovat Zaplacení úroku

Z prodlení, který' činí 0.02 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.
Poskytovatel se Zavazuje uhradit případně sankce (poplatky, pokuty, aj), ktere' budou

uplatněny vůči Objednateli Z důvodů nesplnění povinnosti poskytovatele vyplývající Z te'to

smlouvy, Z dokladů, na které Smlouva odkazuje nebo Z platných právních předpisů.

Ujednáním o Smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v částce

převyšující Smluvní pokutu.
Smluvní Sankce musí být druhe Smluvní Straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí

být doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod Smluvní Sankce. Smluvní

pokuta nebo úroky Z prodlení jsou Splatne' do 30-ti dnů od doručení jejich vyúčtování.

IX.
Ukončení Smluvního vztahu

Tento smluvní vztah může být ukončen písemným odstoupením jedne' nebo druhe Smluvní
Strany v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy.

Za podstatneI porušení povinností Smluvní Strany Se považují Zejména prodlení
poskytovatele s předáním předmětu Smlouvy o více než 10 dnů, prodlení objednatele S
plněním svých povinností vůči poskytovateli takove'. že poskytovatel nemůže svůj
závazek v požadované kvalitě a lhůtě splnit. Podstatným porušením smlouvy je takeI
Zjištění při kontrole, že poskytovatel při provádění díla porušuje povinnosti vyplývající
pro něj Ze Smlouvy nebo Ze Zákona, a přitom poskytovatel v přiměřené lhůtě, jemu
Stanovené objednatelem. vytknuté nedostatky neodstraní.

V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem
Spatřuje důvod Odstoupení od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazující tvrzene' důvody.

Ukončením Smluvního vztahu není dotčeno právo na Zaplacení Smluvní pokuty' a na
náhradu škody.

X.

Ostatní ujednání

Smlouva C'. [8 436 508/ 6,"8 Dopravnı'podmk města Brna, as.



Akce.“ „Likvidace plevelů v kolejišti tramvajové dráhy-Bmo 2018"

3. V případě, že na jedne' nebo na druhé Smluvní Straně nastanou Změny (například Změna
Sídla, Změna jednajících Osob atd), je povinna Smluvní Strana, u níž došlo k těmto
změnám, uvedené Změny druhé Smluvní Straně písemně Oznámit. Pokud tak neučiní,
Odpovídá druhé Smluvní Straně za vzniklou Škodu.

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným

EQ
b)

Uı

6.

subjektem v Souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím
(dále jen „Zákon“) a v souladu a Za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto
smlouvu, příp. informace v ní Obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které
je povinen Objednatel Zveřejnit, se nepovažují Za Obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný údaj nebo
Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského Zákoníku. Podpisem této
smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, Že Smlouva bude Zveřejněna na Portálu
veřejné správy v Registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon O
registru smluv).

XI.

Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými

ustanoveními Občanského Zákoníku v platném Znění.
Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných

písemných dodatků, které budou platné. jen budou-li řádně potvrzené a podepsané

oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou Vyhotoveních, Z nichž každé má platnost Originálu a

každá smluvní strana Obdrží po jednom vyhotovení.
Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.. o

Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv.
Smluvní Strany prohlašují. že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné

vůle. Smlouvu přečetly. S jejím Obsahem souhlasí, ujednání Obsažená v této smlouvě

považují Za ujednání odpovídající dobrým mravům a Zásadám poctivého Obchodního

styku, na důkaz čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam ploch k likvidaci plevelů v kolejišti tramvajové dráhy - Brno 2018.

t 711:“ .7018
Ve Velkých Němčicích dne 14.5.2018 V Brně dne:

Za pošškvtovatele:u ' ›
Dopravní -ˇiodnšk města Brna

‹ . _ .
Hl'flhy 154 'ITI ^ Měl 'n

Doručovací 05h,
fìç

Smlouva č. 18 436 508/ 7/8




